[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 10.06.2015

                            № 74-р

ст. Раздольная

О проведении  Всекубанского турнира по футболу среди дворовых
команд на Кубок губернатора Краснодарского края «Спорт против наркотиков» в Раздольненском сельском поселении

В целях организации досуга в летний период, физического воспитания и пропаганды здорового образа жизни среди детей и подростков в Раздольненском сельском поселении и на основании распоряжения главы администрации(губернатора) Краснодарского края от 27 февраля 2015 года № 78-р «О проведении Всекубанского турнира по футболу среди дворовых команд на Кубок губернатора Краснодарского края в 2015 году» :

1.Провести Торжественное открытие и соревнования 1-го этапа Всекубанского турнира по футболу среди дворовых команд на Кубок губернатора Краснодарского края в Раздольненском сельском поселении с 18 июня 2015 года по 30 июля 2015 года.

2. Утвердить график и положение  соревнований, посвященных проведению 1 этапа Всекубанского турнира по футболу среди дворовых команд на Кубок губернатора Краснодарского края в Раздольненском сельском поселении (приложение № 1, № 2, № 3).
3. Назначить ответственным за проведение 1 этапа Всекубанского турнира по футболу среди дворовых команд на Кубок губернатора Краснодарского края в Раздольненском сельском поселении ведущего специалиста общего отдела администрации Раздольненского сельского поселения  Ирину Михайловну Есину.

4. Директору муниципального образовательного бюджетного учреждения  средней школы № 4 имени В.Чикмезова (Л.И.Рассохина) привлечь к проведению 1 этапа турнира детей и подростков в соответствии с положением, увеличив их массовый охват по сравнению с предыдущим годом, а также учителей физической культуры, педагогов дополнительного образования и классных руководителей. Организовать подвоз спортсменов к месту проведения 2 этапа Всекубанского турнира соревнований по футболу на Кубок губернатора Краснодарского края.

5. Директору  муниципального  бюджетного учреждения культуры «Раздольненский сельский Дом культуры» (И.В. Одновол) обеспечить культурную программу во время проведения торжественного открытия.

6. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Раздольненского сельского поселения

Кореновского района

 А.Н. Еригин

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта распоряжения администрации
Раздольненского сельского поселения Кореновского района
от 10 июня 2015 года № 74-р

«О проведении  Всекубанского турнира по футболу
среди дворовых команд на Кубок губернатора
Краснодарского края в Раздольненском сельском поселении»

Проект подготовлен и внесен:

общим отделом

администрации Раздольненского

сельского поселения

Кореновского района

ведущий специалист общего отдела

И.М. Есина

Проект согласован:

начальник общего отдела

администрации Раздольненского

сельского поселения

Кореновского района

             С.А. Абдуллоева

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации

Раздольненского  сельского поселения

Кореновского района

от 10 июня 2015 года № 74-р

ГРАФИК

проведения 1- го этапа Всекубанского турнира по футболу среди дворовых команд  на кубок губернатора

Краснодарского края  в  Раздольненском сельском поселении в 2015 году

	Дата проведения
	Город, поселение, округ
	Адрес места проведения
	Время проведения
	Планируемое количество команд/

участников
	Ответственные

Ф.И.О. контактный телефон
	Проведение торжественных открытий

	дата
	время
	адрес
	Ответственные Ф.И.О. контактный телефон

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	20.06.2015
	Раздольненское сельское поселение
	Спортивная площадка ул.Фрунзе

 № 36 «а»
	17.00
	2/16
	Провалов В.А.

89180827108

Брославский А.А.
	18.06.15
	10.00
	Спортивная площадка ул.Фрунзе

 № 36 «а»
	Есина И.М. 9892729404

	21.06.2015
	Раздольненское сельское поселение
	Спортивная площадка ул.Фрунзе

 № 36 «а»
	17.00
	2/16
	Провалов В.А.

89180827108

Брославский А.А..

	22.06.2015
	Раздольненское сельское поселение
	Спортивная площадка ул.Фрунзе

 № 36 «а»
	17.00
	2/16
	Провалов В.А.

89180827108

Брославский А.А.

Ведущий специалист общего отдела

администрации Раздольненского

сельского поселения                                                                                                                                                       И.М. Есина

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕНО

распоряжением администрации  Раздольненского  сельского поселения  Кореновского района

от 10 июня 2015 года № 74-р

ПОЛОЖЕНИЕ

О проведении 1этапа Всекубанского турнира
по футболу среди дворовых команд на Кубок
губернатора Краснодарского края

в Раздольненском сельском поселении

1. Цели и задачи:

Всекубанский турнир по футболу среди детских дворовых команд на Кубок губернатора Краснодарского края (далее - турнир)проводится с целью организации досуга детей и подростков в период летних каникул, развития массового футбола в крае, вовлечения их в регулярные занятия физической культурой и спортом, популяризации и развития массового баскетбола в крае, выявления талантливых юных футболистов.

2.Руководство проведением спартакиады:

Общее руководство проведением соревнований в Раздольненском сельском поселении осуществляется начальником общего отдела администрации Раздольненского сельского поселения. Непосредственное руководство организацией и проведением турнира по футболу возлагается на педагогов дополнительного образования муниципального образовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 4, учителей физкультуры и руководителей спортивных клубов и секций, которые назначают и возглавляют судейскую коллегию.

3.Место и сроки проведения:

В соответствии с распоряжением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 27 февраля 2015 года №78-р «О проведении Всекубанских турниров по видам спорта на Кубок губернатора Краснодарского края» турнир по футболу проводится в 4 этапа, 1 этап - с 18 июня по 30 июня 2015 года, пунктом сбора заявок на соревнования считать администрацию Раздольненского сельского поселения.

Сроки проведения 1 этапа Всекубанского турнира по футболу среди дворовых команд на Кубок губернатора Краснодарского края в Раздольненском сельском поселении  установлены в соответствии с утвержденным графиком с 18 июня по  июня 2015 года.

4.Участники соревнований:

К участию в турнире 1 этапа, могут быть допущены участники, не проживающие на территории Раздольненского сельского поселения (находящиеся на отдыхе).

Состав команды: 16 игроков, из них 1 тренер+1 представитель. Всего7 полевых игроков + 1 вратарь.

Соревнования проводятся по трем возрастным группам:

- младшая группа –2004-2005 г.р.;

- средняя группа –2002-2003 г.р.;

- старшая группа –2000-2001 г.р..

К соревнованиям допускаются игроки строго по указанному возрасту в каждой группе.

К соревнованиям не допускаются учащиеся специализированных отделений и секций учреждений дополнительного образования спортивной направленности, независимо от ведомственной принадлежности.

5. Программа

 Турнир по футболу проводится в несколько этапов в соответствии с утвержденным графиком с 18 июня по 30 июня 2015 года на территории Раздольненского сельского поселения.

Продолжительность игры:

младшая группа — 30 минут (2 тайма по 15 минут);

средняя группа — 30 минут (2 тайма по 15 минут);

старшая группа — 40 минут (2 тайма по 20 минут).

В ходе матча разрешается неограниченное количество замен, в том числе и обратные замены, из числа игроков вынесенных в протокол игры.

Игроки, получившие красную карточку, удаляются с поля без права замены и пропускают очередной матч. Вопрос о дальнейшем участии удаленных игроков находится в компетенции судейской коллегии.

Футбольные матчи проводятся на уменьшенных полях (поперек футбольного поля), но не менее 30 м х 50 м.

6.Расходы:

Расходы по проведению соревнований в Раздольненском сельском поселении несет администрация Раздольненского сельского поселения. Расходы включают приобретение канцтоваров, грамот и другого наградного материала, а также изготовление афиш, оформление мест соревнований.

Ведущий специалист общего отдела

администрации Раздольненского

сельского поселения

       И.М. Есина